VR = terminali posteriori in piatto verticali  F = terminali anteriori in piatto EF = terminali anteriori prolungati
HR = terminali posteriori in piatto orizzontali

950

900

1000

35 40 45 50 55 60 65 70

1050

VR

EF-HR

950

900

1000

35 40 45 50 55 60 65 70

1050

VR

EF-HR

1S
D

C
21

0F
53

F0
00

1
1S

D
C

21
0F

54
F0

00
1

4/40   1SDC210015D0908 | Catalogo ABB

4

T7 V 1000
Fisso

fino a 40 °C 50 °C 60 °C 70 °C
Imax [A] I1 Imax [A] I1 Imax [A] I1 Imax [A] I1

VR 1000 1 1000 1,00 1000 1,00 894 0,89
EF-HR 1000 1 1000 1,00 895 0,89 784 0,78

EF = terminali anteriori prolungati VR = terminali posteriori in piatto verticali   HR = terminali posteriori in piatto orizzontali

Nota: Per valori al di sotto di 1000 A, Tmax T7 non subisce alcun declassamento termico.

T7 V 1000
Estraibile

fino a 40 °C 50 °C 60 °C 70 °C
Imax [A] I1 Imax [A] I1 Imax [A] I1 Imax [A] I1

VR 1000 1 1000 1,00 913 0,91 816 0,82
EF-HR 1000 1 1000 1,00 895 0,89 784 0,78

EF = terminali anteriori prolungati VR = terminali posteriori in piatto verticali   HR = terminali posteriori in piatto orizzontali

Prestazioni in temperatura
Interruttori con sganciatori solo magnetici o sganciatori elettronici
e interruttori di manovra-sezionatori

1200

1150

800

850

900

950

1000

1050

1100

1250

35 40 45 50 55 60 65 70

1300

VR

EF-HR

1200

1150

800

850

900

950

1000

1050

1100

1250

35 40 45 50 55 60 65 70

1300

VR

EF-HR

1S
D

C
21

0F
55

F0
00

1
1S

D
C

21
0F

56
F0

00
1

Catalogo ABB | 1SDC210015D0908   4/41

4

T7 S, H, L 1250
e T7D 1250
Fisso

fino a 40 °C 50 °C 60 °C 70 °C
Imax [A] I1 Imax [A] I1 Imax [A] I1 Imax [A] I1

VR 1250 1 1250 1,00 1250 1,00 1118 0,89
EF-HR 1250 1 1250 1,00 1118 0,89 980 0,78

EF = terminali anteriori prolungati VR = terminali posteriori in piatto verticali   HR = terminali posteriori in piatto orizzontali

T7 V 1250
Fisso

fino a 40 °C 50 °C 60 °C 70 °C
Imax [A] I1 Imax [A] I1 Imax [A] I1 Imax [A] I1

VR 1250 1 1201 0,96 1096 0,88 981 0,78
EF-HR 1250 1 1157 0,93 1056 0,85 945 0,76

EF = terminali anteriori prolungati VR = terminali posteriori in piatto verticali   HR = terminali posteriori in piatto orizzontali

1200

1150

800

850

900

950

1000

1050

1100

1250

35 40 45 50 55 60 65 70

1300

EF-HR

1S
D

C
21

0F
57

F0
00

1
1S

D
C

21
0F

58
F0

00
1

1200

1150

800

850

900

950

1000

1050

1100

1250

35 40 45 50 55 60 65 70

1300

EF-HR

VR

VR

4/42   1SDC210015D0908 | Catalogo ABB

4

T7 S, H, L 1250
e T7D 1250
Estraibile

fino a 40 °C 50 °C 60 °C 70 °C

Imax [A] I1 Imax [A] I1 Imax [A] I1 Imax [A] I1

VR 1250 1 1250 1,00 1141 0,91 1021 0,82

EF-HR 1250 1 1250 1,00 1118 0,89 980 0,78

EF = terminali anteriori prolungati VR = terminali posteriori in piatto verticali   HR = terminali posteriori in piatto orizzontali

T7 V 1250
Estraibile

fino a 40 °C 50 °C 60 °C 70 °C

Imax [A] I1 Imax [A] I1 Imax [A] I1 Imax [A] I1

VR 1250 1 1157 0,93 1056 0,85 945 0,76

EF-HR 1250 1 1000 0,80 913 0,73 816 0,65

EF = terminali anteriori prolungati VR = terminali posteriori in piatto verticali   HR = terminali posteriori in piatto orizzontali

Prestazioni in temperatura
Interruttori con sganciatori solo magnetici o sganciatori elettronici
e interruttori di manovra-sezionatori

1200

1000

1100

1400

1500

1600

1700

35 40 45 50 55 60 65 70

1300

VR

EF-HR

1S
D

C
21

0F
59

F0
00

1

1200

1000

1100

1400

1500

1600

1700

35 40 45 50 55 60 65 70

1300

VR

1S
D

C
21

0F
60

F0
00

1

EF-HR

Catalogo ABB | 1SDC210015D0908   4/43

4

T7 S, H, L 1600
e T7D 1600
Fisso

fino a 40 °C 50 °C 60 °C 70 °C
Imax [A] I1 Imax [A] I1 Imax [A] I1 Imax [A] I1

VR 1600 1 1537 0,96 1403 0,88 1255 0,78
EF-HR 1600 1 1481 0,93 1352 0,85 1209 0,76

EF = terminali anteriori prolungati VR = terminali posteriori in piatto verticali   HR = terminali posteriori in piatto orizzontali

T7 S, H, L 1600
e T7D 1600
Estraibile

fino a 40 °C 50 °C 60 °C 70 °C
Imax [A] I1 Imax [A] I1 Imax [A] I1 Imax [A] I1

VR 1600 1 1481 0,93 1352 0,85 1209 0,76
EF-HR 1600 1 1280 0,80 1168 0,73 1045 0,65

EF = terminali anteriori prolungati VR = terminali posteriori in piatto verticali   HR = terminali posteriori in piatto orizzontali

4/44   1SDC210015D0908 | Catalogo ABB

4

Tmax T4

10 °C 20 °C 30 °C 40 °C 50 °C 60 °C 70 °C

In [A] MIN. MAX. MIN. MAX. MIN. MAX. MIN. MAX. MIN. MAX. MIN. MAX. MIN. MAX.

20 19 27 18 24 16 23 13 20 12 17 10 15 8 13

32 26 43 24 39 22 36 20 32 16 27 14 24 11 21

50 37 62 35 58 33 54 32 50 27 46 25 42 22 39

80 59 98 55 92 52 86 50 80 44 74 40 66 32 58

100 83 118 80 113 74 106 70 100 66 95 59 85 49 75

125 103 145 100 140 94 134 88 125 80 115 73 105 63 95

160 130 185 124 176 118 168 112 160 106 150 100 140 90 130

200 162 230 155 220 147 210 140 200 133 190 122 175 107 160

250 200 285 193 275 183 262 175 250 168 240 160 230 150 220

Tmax T5

10 °C 20 °C 30 °C 40 °C 50 °C 60 °C 70 °C

In [A] MIN. MAX. MIN. MAX. MIN. MAX. MIN. MAX. MIN. MAX. MIN. MAX. MIN. MAX.

320 260 368 245 350 234 335 224 320 212 305 200 285 182 263

400 325 465 310 442 295 420 280 400 265 380 250 355 230 325

500 435 620 405 580 380 540 350 500 315 450 280 400 240 345

Tmax T6

10 °C 20 °C 30 °C 40 °C 50 °C 60 °C 70 °C

In [A] MIN. MAX. MIN. MAX. MIN. MAX. MIN. MAX. MIN. MAX. MIN. MAX. MIN. MAX.

630 520 740 493 705 462 660 441 630 405 580 380 540 350 500

800 685 965 640 905 605 855 560 800 520 740 470 670 420 610

Prestazioni in temperatura
Interruttori con sganciatori termomagnetici

Catalogo ABB | 1SDC210015D0908   4/45

4

Potenze dissipate

Potenza
[W/polo]

In [A] T4 T5 T6 T7 S, H, L T7 V T7 x

F P/W F P/W F W F W F W F

TMD

TMA

TMG

MF

MA

20 3,6 3,6

25

32 3,7 3,7

40

50 3,9 4,1

63

80 4,6 5

100 5,2 5,8

125 6,2 7,2

160 7,4 9

200 9,9 12,4

250 13,7 17,6

320 13,6 20,9

400 19,5 31

500 28,8 36,7

630 30,6 39

800 31 39,6

PR22..

PR23..

PR33..

100 1,7 2,3

160 4,4 6

250 10,7 14,6

320 17,6 24 10,6 17,9

400 16,5 28 5 9 8 12

630 41 53,6 30 38,5 12 22 20 30

800 32 41,6 19,3 35,3 32 48 35

1000 50 30 55 50 75

1250 47 86 78,3 117,3

1600 77 141

4/46   1SDC210015D0908 | Catalogo ABB

4

Valori di intervento magnetico

 Sganciatore In [A] I3 [A] Corrente di intervento
monofase (% I3)

(1)

T4 250/320 TMD 20…50 320…500 150%

TMA 80…250 400…2500 150%

MA 10…200 60…2800 150%

PR221DS 100…320 1…10 x In 100%

PR222DS/P-PR222DS/PD 100…320 1…12 x In 100%

PR223DS 100…320 1,5…12 x In 100%

T5 400/630 TMG 320…500 1600…2500 150%

TMA 320…500 3200…5000 150%

PR221DS 320…630 1…10 x In 100%

PR222DS/P-PR222DS/PD 320…630 1…12 x In 100%

PR223DS 320…630 1,5…12 x In 100%

T6 630/800/1000 TMA 630…800 3150…8000 150%

PR221DS 630…1000 1…10 x In 100%

PR222DS/P-PR222DS/PD 630…1000 1…12 x In 100%

PR223DS 630…1000 1,5…12 x In 100%

T7 800/1000/1250/1600 PR231/P-PR232/P 400…1600 1,5…12 x In 100%

PR331/P-PR332/P 400…1600 1,5…15 x In 100%

I3 = corrente di intervento istantaneo
TMD = sganciatore termomagnetico con soglia termica regolabile e magnetica fissa
TMA = sganciatore termomagnetico con soglia termica e magnetica regolabili
TMG = sganciatore termomagnetico per la protezione di generatori
PR22_, PR23_, PR33_ = sganciatori elettronici

(1)  Soddisfa i requisiti della norma IEC 60947-2, sezione 8.3.3.1.2

Catalogo ABB | 1SDC210015D0908   4/47

4

Applicazioni speciali
Impiego di apparecchi a 16 2/3 Hz

In alternativa ai sistemi trifase a 50 Hz e ai sistemi in corrente
continua sono stati sviluppati sistemi di distribuzione monofase